1
[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROCESS0 50/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

             PROJETO DE LEI Nº 30 DE 2018

            AUTORIZA O MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM, PELO PODER EXECUTIVO, A CELEBRAR CONVÊNIO COM O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO (DETRAN-SP), PARA O FIM QUE ESPECIFICA.
A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprovou e o Prefeito Municipal ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º Fica o Município de Mogi Mirim autorizado a celebrar com o Departamento Estadual de Trânsito (DETRAN-SP), objetivando a transferência de recurso financeiro para a execução de ações relativas ao Programa “Movimento Paulista de Segurança no Trânsito”, nos termos do Decreto Estadual nº 61.443, de 20 de agosto de 2015.
Art. 2º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, 25 de abril de 2018.

ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO
Prefeito Municipal

Projeto de Lei nº 30 de 2018
Autoria: Poder Executivo Municipal

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image2.png]